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جهت  در ی؛مقدمات یممختلف ترس یهاو روشتعریف، تمرین  ،یبصر تئوری و عملی یمکتاب با ارائه مفاه یندر ا

شود. هدف یباشد، حاصل میو تجسم کردن م یدند یقکردن از طر یانکه هدف از آن ب ی؛و ادراک بصر یلارتقاء قوه تخ

سترس، در ابزار قابل د ینترمناسبو  ینتربا دست آزاد با استفاده از ساده یطراح ییتوانا یتکتاب تقو ینا یفاز تال یگرد

با  خلاقانه، متناسب یبه منظور طرح یآموزش یفیتبالا بردن ک یزو ن یمدر ترس یادگیریها و فنون مهارت یشجهت افزا

             ی سعی شده تا با گسترشهای ترسیم مقدماتدر کتاب مبانی و روشارائه شده است.  یموضوع مورد نظر مطالب

لازم به ذکر است تمام مطالب ذکر شده در های مناسب، دنیای پیرامون را قابل درک، زیبا و جذاب جلوه دهد. متدولوژی

 باشد.یم یو شهرساز یمعمار یاندانشجو یکتاب قابل استفاده برا ینا

را  سعی شده تا مخاطب اولین حس از حواس پنجگانهان فصل اول این کتاب، در ابتدا با تعریف بینایی به عنو در

 هایی برایدیدن و نگاه کردن به همراه مثال به اهمیت این عضو از بدن متوجه سازیم. سپس مفاهیمی در مورد تفاوت در

 درک بهتر از این موضوع بیان شده است.

ی و بصر بصری، ابزارهای ارتباطمنظور افزایش درک بصری به توضیح مبانی سواد ه درفصل دوم این کتاب، ب

های کسب آن پرداخته شده تا توانایی و قدرت تجسم از عینیت و انتزاع بیشتر شده و هنرآموزان بتوانند خلاقیت را روش

 در خود ایجاد و تقویت کنند.  

ات طرفصل سوم این کتاب، در ابتدا هنر را تعریف کرده و سپس مفهوم طراحی و نقش تصورات، تخیلات، خا در

هایی برای دقت بصری و آمادگی جسم و روان قبل از شروع به طراحی کردن، سی شده و  نیز روشو عینیت در آن برر

 ذکر شده است.

ای از فصل چهارم این کتاب، به بررسی چیستی فرم، شکل و خطوط محیطی پرداخته شده و در آخر نمونه در

 روند طراحی از کل به جزء قرار داده شده است.

اده و وه استفرفصل پنجم این کتاب، ابتدا به معرفی ابزارهای مورد استفاده در طراحی پرداخته شده و سپس نحد

 ها توضیح داده شده است.وضعیت قرار گیری آن

ها پرداخته شده و سپس ها و معانی هریک از آن، ابتدا به معرفی انواع خط، حالتفصل ششم این کتاب در

ها ارائه شده است. چند تمرین بسیار کاربردی به منظور یادگیری بیشتر و تقویت ای استفاده از آنههایی از تکنیکنمونه

 قدرت دست و ذهن در استفاده از این خطوط در انتهای این فصل آورده شده است.

ف لهای مختها و موقعیتاط بصری، معرفی شده و انواع حالتفصل هفتم این کتاب، عناصر پایه و اصلی ارتب در

 قرار داده شده است.به منظور تمرین و درک بهتر هایی هرکدام از این عناصر نمونهها بررسی شده است. برای تک تک آن

سی شده و ر بررفصل هشتم این کتاب، نقش نور، سایه روشن و کنتراست را در چگونگی کیفیت و بیان تصاوی در

های بصری برای جذابیت، کیفیت، اندازه و بالا بردن درک به عنوان ارزش ب،انواع هاشورها، بافت و تناسسپس به معرفی 

 پرداخته شده است.بصری 

 
شگفتار

پی
 



های قبل مطرح شد، در این فصل انواع فصل آخر از این کتاب، با آگاهی و درک از موضوعاتی که در فصل در

را  یکاهیم و معانی مربوط به هرهای ارتباط بصری را به صورت دو قطب متقابل و تک معرفی شده و همزمان مفتکنیک

 هایی، ارائه شده است.به همراه نمونه

مندان به مباحث نشجویان، هنرآموزان و کلیه علاقهامید است کتاب حاضر مورد توجه دانشگاهیان، اساتید، دا

 های ترسیم مقدماتی، واقع شود. سواد بصری و روش

 با سپاس

 نازنین علی زاده قناد -محمدرضا مبهوت
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